ΠΑΤΡΟΛ. GR. CXVI.

IX. Sed cum hæc ita se haberent, quidam ex nautis cum in summum mediæ antennæ ascendisset, ut navis armamentorum recte aliquid componeret, cum jam illinc esset descensus, ex alto lapsus cecidit in mediam navem : et ille quidem jacebat nihil spirans et videbatur mortuus. Ille vero ad opem ferendam etiam antequam vocaretur paratissimus, oratione cum facilius quam si somno delineretur excitat : et vivum rursus nautis reddidit. Deinde cum vela omnia expandissent, et aura leni et suavi confecissent sequentem deinceps navigationem, cum jam terræ appulissent, multas Dominus per Nicolaum fecit curationes. Nam et cæci statim charam lucem aspiciebant : et alii qui laborabant, liberabantur ab iis quæ habebant malis. B Et ut semel dicam, nullus erat qui ab ullo detinebatur morbo aut ægritudine, aut ulla etiam opprimebatur molestia, qui si ad Nicolaum accessisset, non statim curaretur, et levaretur eo quod illi afferebat molestiam. Cum sic ergo non solum facilis, sed etiam gratuita facta sit curatio, qui fuerit curatorum numerus, quam servidæ gratiarum actiones, qui ardor gloriæ divinam cebrantium, difficile nou est judicare. Qui enim horum singula litteris mandare præsumpserit, maris arcenam, stellarum numerum recensere voluerit.

X. Cum illinc autem profectus esset, ad Christi sepulcrum rursus etiam venit ad venerandum Golgotha, ubi etiam pro nobis fixa est crux salutaris. Deinde etiam noctu accedit divinum signum crucis. Et ei quidem sua sponte aperiuntur sacrosancti loci portæ. Cum ferventes autem preces et multam obtulisset illi adorationem, consequitur etiam majorem boni spiritus operationem. Postquam vero satis versatus fuit in Palæstina, rursus per mare revertitur in patriam, cum hoc divina ei jussisset visio, ne suavi illius voce ejus oves amplius privarentur. Hic cum navem ascendisset ille admirabilis, et nautarum arguitur improbitas et divini spiritus virtus in eo habetur in admiratione. Nam ille quidem erat navigaturus in patriam : et cum hoc prius pactus esset cum bonis illis nautis, ita navem ascendit. Illi vero postquam sustulissent anchoras domum versus tendebant. Cum e portu ergo egressi essent, et velum extendissent, secundo velo utentes, navigabant in patriam suam. Nequaquam autem hoc contemplit, habuit justitia : sed e vestigio eos est persecuta, et violenta quadam repente exorta tempestas, clavum avulsit, et detraxit gubernacula, et ipsis quidem ultimum minabatur periculum : illum autem appellit in portum patriæ. Quid ergo ille magnus et misericors animus? Ne acerba quidem in eos usus est oratione. Sed cum primum eos vidit inulatos et acerba motos pœnitentia, a propria quoque victus est bonitate : et secunda navigatione eos rursus remisit in patriam. Ipse vero sanctæ Sion jam redditus monasterio, quod ab ejus patruo

olim pulchre fuerat ædificatum, ut jam ante decla-
ravit oratio, jucunde ab eis est usus, et omnes qui
in ipso erant replevit voluptate, eosque excepit
liberali et munifica gratia. Sapienter autem res
ejus superna dispensabat Providentia, et magnam
hanc lucem erat magno impositura candelabro, et
ideo eum rursus deduxit ad civitatem, divinum uel
virtutis diligenter operantem.

δριλῶσων ὁ λόγος ἐρχεται. Ἐπεὶ γὰρ σοφῶς ἀνωθεν ἡ
φῶς ἐπὶ μεγάλην ἐμελλε θήσεσθαι τὴν λυχνίαν, πόλιν
μέλι τῆς ἀρετῆς ἐργαζόμενον.

XI. Cum sic autem vitam ageret ut humanos
omnes lateret oculos, se magis aperiebat et ostendebat
esse maximi faciendum. Non enim celabat
vires operarium : non magis quam si lux eos qui
per illum ambulat. Quin etiam fructus laborum
illius cito arborem indicabat. Sed Deus quoque
qui noverat occulta cordis illius, non sustinens
cultorem suum amplius latere, virum reddit manifestum.
Quemadmodum autem hoc factum sit at-
tendenda est narratio. Cum illo tempore Myrensium
antistes et sedem et vitam simul reliquisset, et iter
ad Deum esset ingressus, divina subiit æmulatio
subjectos et episcopos et e clero eximios, ut vir
dignus in sede reponeretur, et cum essent ali-
quando omnes congregati in ecclesia, consuluit
quidam ex eis, Dei et sapientiæ illius dispensationi
hanc rem precibus committere. Hoc cum omne,
tanquam unusquisque suam elegisset sententiam,
Deus qui facit voluntatem timentium eum, et
exaudit preces illorum, uni eorum revelat eum
qui erat præfaturus ecclesiæ, et ad eum aliquando
divina apparens visio, visa est ei jubere, ut veniens
ad templi aditum illic staret et dicere : Qui primus
ad templum venerit, is est qui meo movetur spi-
ritu, et eum accipientes, est autem ei nomen Ni-
colaus, eum create episcopum : hoc enim est ei
prædestinatum.

ματι. Νικόλαος ὄνομα τῷ ἀνδρὶ ᾧ καὶ τὴν ἐπισκοπὴν καὶ τὴν τῆς Ἐκκλησίας προστασίαν ἐγγχει-
στέον. Τοῦτο γὰρ αὐτῷ καὶ προῶρισται.

XII. Cum hoc vir ille divinus accepisset myste-
rium, hæc synodo et clero communicat, et om-
nibus diligentius vacantibus orationi, is cui ille
magnus fuerat revelatus, venit in eum locum ad
quem fuerat jussus. Jam autem circa matutinum
divino spiritu motus magnus ille Nicolaus : venit
in ecclesiam. Cum vero fuisset in vestibulo : eum
accipiens is qui illa fuerat dignatus visione, Quo-
modo vocaris, o fili, diligenter rogavit. Ille autem
comiter et simpliciter : Nicolaus peccator, inquit,
Domine, servus tuæ sanctitatis. Ille vero vir divinus
postquam hæc moderata et humilia audivit Magni
verba, partim quidem ex nomine Nicolai quod ei
præhæxerat visio quæ apparuerat, partim autem ex
summa modestia (non ignorabat enim, « Super quem
Deus respicit nisi supra mitem et quietum¹¹ »)
cognoscens illum hunc esse quem Deus significabat,